ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН
ШУÖМ

«____»_________________2024 года                                                              №
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 23 сентября 2022 года № 1835 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2021 года №2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами российской федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 градостроительного кодекса российской федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов правительства российской федерации», постановлением администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 12 апреля 2023 года № 749 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования городского округа «Усинск», статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 23 сентября 2022 года № 1835 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Подраздел «Круг заявителей» раздела «Общие положения» Административного регламента изложить в новой редакции:

«                                                          Круг заявителей
1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются в соответствии с частью 5 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации правообладатели земельных участков - физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели) и юридические лица, иное лицо в случае, предусмотренном частью 1.1 или 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
1.3. От имени заявителей, в целях получения муниципальной услуги могут выступать лица, имеющие такое право в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, соответствующими полномочиями.».
2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Усинск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа «Усинск» В.Г. Руденко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа «Усинск»					                                             Н.З. Такаев

ЛИСТ
согласования проекта постановления администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 23 сентября 2022 года № 1835 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель
главы администрации            _______________________                            В.Г. Руденко
(дата, подпись)

Руководитель  управления
правовой и кадровой
работы                                     _______________________                             М.Е. Белоус
(дата, подпись)

Руководитель управления
экономического развития,
прогнозирования и
инвестиционной политики    _______________________                           Л.В. Кравчун
(дата, подпись)

Руководитель отдела
архитектуры                            _______________________                 Я.В. Шайхутдинова
(дата, подпись)

Шайхутдинова Яна Владиславовна
28-130(176)

Список рассылки:
1 экз. – Прокуратура
1 экз. – Общий отдел
1 экз. – МФЦ
1 экз. – Управление правовой и кадровой работы
2 экз. – Отдел архитектуры